
Газета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области               

                           Вестник 

  Алексеевского сельского поселения                                             

         № 4 от 09 февраля   2023 года                        Издается с февраля 2006 года 

СОВЕТ  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 января 2024 г. №3 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АЛЕКСЕЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Совет 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области: 

1.1. в пункте 2 части 1 статьи 4, пункте 3 части 1 статьи 19, части 3 статьи 20 Устава слово 

«установление» заменить словом «введение»; 

1.2. пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие 

в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав 

и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 

основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»; 

1.3. в наименовании, частях 1, 2, 7 статьи 9 Устава слова «, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» в 

соответствующих падежах исключить; 

1.4. дополнить Устав статьей 16.3 следующего содержания: 

«статья 16.3. Участие жителей Алексеевского сельского поселения в выполнении 

социально значимых работ 

«1. Администрация Алексеевского сельского поселения вправе принимать решение о 

привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для 

Алексеевского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов 

местного значения Алексеевского сельского поселения, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

2. Порядок организации работ, указанных в части первой настоящей статьи, порядок 

привлечения граждан, перечень выполняемых работ, а также порядок учета продолжительности 



таких работ устанавливается Администрацией Алексеевского сельского поселения, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации»; 

1.5. часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 15.2 следующего содержания: 

«15.2) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых 

для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в порядке, установленном настоящим 

Уставом;»; 

1.6. в статье 41 Устава в наименовании, части 2 слова «опубликование (обнародование)», 

«опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародование» в соответствующих 

падежах. 

2. Главе Алексеевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, 

произведенного после его государственной регистрации. 

 

Председатель Совета 

Алексеевского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области               Е.А.Весна 

 

Глава Алексеевского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области         С.А.Кузнецов 

===================================================================================== 

Учредитель:                                                                                                              Адрес: 
Совет депутатов Алексеевского сельского                                      646086  Омская область 

поселения Москаленского муниципального                                                    Москаленский район 

района Омской области                                                                                              с.Алексеевка 

                                                                                                                                        ул.Центральная,50 Б 

                                                                                                                                        тел\факс: 3- 95-60 

                                                                                                                                        тираж: 50 экз. 

 


